
УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОБ ИЗМЕНЕНИИ И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ

НЕКОТОРЫХ УКАЗОВ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28

декабря 2015 г. N 666 "Об упразднении Федерального космического

агентства" постановляю:

1. Внести в указы Президента Российской Федерации изменения по

перечню согласно приложению N 1.

2. Признать утратившими силу указы Президента Российской

Федерации по перечню согласно приложению N 2.

3. Правительству Российской Федерации привести свои акты в

соответствие с настоящим Указом.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

12 апреля 2019 года

N 161

Приложение N 1

к Указу Президента

Российской Федерации

от 12 апреля 2019 г. N 161

ПЕРЕЧЕНЬ

ИЗМЕНЕНИЙ, ВНОСИМЫХ В УКАЗЫ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

1. В пункте 3 Указа Президента Российской Федерации от 17 мая 2007

г. N 638 "Об использовании глобальной навигационной спутниковой

системы ГЛОНАСС в интересах социально-экономического развития



Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2007, N 21, ст. 2492) слова "Федеральное космическое

агентство" заменить словами "Государственную корпорацию по

космической деятельности "Роскосмос".

 2. В  "ОУказе Президента Российской Федерации от 27 мая 2007 г. N 665

мерах по выполнению резолюции Совета Безопасности ООН 1718 от 14

октября 2006 г." (Собрание законодательства Российской Федерации,

2007, N 23, ст. 2748; 2009, N 11, ст. 1278; 2014, N 12, ст. 1262):

а) в пункте 4:

слова "Федеральной миграционной службе," и слова "Федеральному

космическому агентству," исключить;

после слов "Государственной корпорации по атомной энергии

"Росатом"," дополнить словами "Государственной корпорации по

космической деятельности "Роскосмос" и";

б) в пункте 5:

слова "Федеральному космическому агентству и" исключить;

после слов "Государственной корпорации по атомной энергии

"Росатом" дополнить словами "и Государственной корпорации по

космической деятельности "Роскосмос";

в) пункт 7 изложить в следующей редакции:

"7. Министерству иностранных дел Российской Федерации оперативно

доводить до сведения федеральных органов исполнительной власти,

названных в пункте 4 настоящего Указа, а также Государственной

корпорации по атомной энергии "Росатом", Государственной

корпорации по космической деятельности "Роскосмос" и Центрального

банка Российской Федерации предоставленную Комитетом

информацию, необходимую для реализации настоящего Указа,

вносить в установленном порядке по согласованию с

заинтересованными федеральными органами исполнительной власти,

Государственной корпорацией по атомной энергии "Росатом" и

Государственной корпорацией по космической деятельности

"Роскосмос" предложения, касающиеся изменения списков, названных



в абзаце третьем подпункта "а" пункта 1 настоящего Указа, и списка

предметов роскоши, приведенного в приложении к настоящему Указу,

а также составлять списки физических и юридических лиц, указанных

в подпунктах "г" и "д" пункта 1 настоящего Указа.".

3. В пункте 2 Указа Президента Российской Федерации от 27 марта

2010 г. N 381 "О мерах по выполнению резолюции Совета Безопасности

ООН 1874 от 12 июня 2009 г." (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2010, N 13, ст. 1456; 2017, N 2, ст. 323):

слова "Федеральной миграционной службе," и слова "Федеральному

космическому агентству," исключить;

слова "и Государственной корпорации по атомной энергии "Росатом"

заменить словами ", Государственной корпорации по атомной энергии

"Росатом" и Государственной корпорации по космической

деятельности "Роскосмос".

4. В пункте 3 Указа Президента Российской Федерации от 2 декабря

2013 г. N 871 "О мерах по выполнению резолюции Совета Безопасности

ООН 2094 от 7 марта 2013 г." (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2013, N 49, ст. 6395; 2017, N 2, ст. 323):

слова "Федеральной миграционной службе," и слова "Федеральному

космическому агентству," исключить;

после слов "Государственной корпорации по атомной энергии

"Росатом" дополнить словами "и Государственной корпорации по

космической деятельности "Роскосмос".

Приложение N 2

к Указу Президента

Российской Федерации

от 12 апреля 2019 г. N 161

ПЕРЕЧЕНЬ

УКАЗОВ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, УТРАТИВШИХ

СИЛУ

1. Указ Президента Российской Федерации от 25 февраля 1992 г. N 185

"О структуре управления космической деятельностью в Российской



Федерации" (Ведомости Съезда народных депутатов Российской

Федерации и Верховного Совета Российской Федерации, 1992, N 10, ст.

501).

2. Абзац двадцать второй пункта 3 Указа Президента Российской

Федерации от 30 сентября 1992 г. N 1148 "О структуре центральных

органов федеральной исполнительной власти" (Собрание актов

Президента и Правительства Российской Федерации, 1992, N 14, ст.

1091).

3. Абзац второй пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от

12 апреля 1996 г. N 531 "О создании государственного научно-

производственного ракетно-космического центра "ЦСКБ - Прогресс"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, N 16, ст.

1869).

4. Указ Президента Российской Федерации от 30 июля 1996 г. N 1111 "О

мерах по созданию космической телекоммуникационной системы

Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 1996, N 32, ст. 3893).

5. Указ Президента Российской Федерации от 17 января 1997 г. N 12 "О

внесении изменения в Указ Президента Российской Федерации от 30

июля 1996 г. N 1111 "О мерах по созданию космической

телекоммуникационной системы Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 1997, N 3, ст. 366).

6. Указ Президента Российской Федерации от 20 января 1998 г. N 54 "О

реализации государственной политики в области ракетно-космической

промышленности" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 1998, N 4, ст. 471).

7. Абзац пятый пункта 5 Указа Президента Российской Федерации от

25 мая 1999 г. N 651 "О структуре федеральных органов

исполнительной власти" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 1999, N 22, ст. 2727).

8. Абзац пятый пункта 13 в части, касающейся передачи Министерству

промышленности и энергетики Российской Федерации функций по

принятию нормативных правовых актов в установленной сфере

деятельности преобразуемого Российского авиационно-космического



агентства, и абзац десятый пункта 15 Указа Президента Российской

Федерации от 9 марта 2004 г. N 314 "О системе и структуре

федеральных органов исполнительной власти" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2004, N 11, ст. 945).

9. Пункт 4 Указа Президента Российской Федерации от 20 мая 2004 г. N

649 "Вопросы структуры федеральных органов исполнительной власти"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 21, ст.

2023) в части, касающейся осуществления Правительством Российской

Федерации руководства Федеральным космическим агентством.

10. Указ Президента Российской Федерации от 9 июня 2010 г. N 695 "О

представителе Федерального космического агентства в Федеративной

Республике Бразилии и его заместителе" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2010, N 24, ст. 3017).

11. Указ Президента Российской Федерации от 30 сентября 2013 г. N

746 "О представителе Федерального космического агентства в

Республике Казахстан" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2013, N 40, ст. 5047).


